
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 08. 09. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. Silva Macková, prof. Petr Oslzlý, Mgr. Aleš Záboj, 

MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou, MgA. Alena Fafílková, Ing. Ivana 
Oulehlová  

 

I. Chod fakulty: 

• Kolegium projednalo záměr získat prostor bývalého klubu na IVUC Astorka. Bylo 
konstatováno, že by bylo vhodné prostory využít k výuce nově akreditovaného oboru 
„Audiovizuální tvorba a divadlo“. Děkan o tomto záměru bude informovat KR. 

• Kolegium projednalo správu IT na JAMU. Je nutné stanovit systém rozdělení kompetencí 
při správě počítačů administrativy a pedagogů DIFA. Mgr. A. Záboj zadá Ing. I. Knězkovi 
vypracování pravidel IT podpory – tento návrh bude předán ke komentáři OVISu. 

II.   Studijní záležitosti: 

• Kolegium děkana schválilo žádost J. Honsové, 1. Mg. DM, o individuální studijní plán na 
2. ročník Mg. studia. 

• Kolegium děkana schválilo žádost J. Jevické, 2. Mg. DV, o individuální studijní plán z 
důvodu pracovní stáže v rámci programu Erasmus. 

• Kolegium děkana schválilo žádost A. Kubátové, 4. ČH, o přerušení studia. 
III. Zahraniční záležitosti: 

• Dne 25. 8. 2008 zaslal VGIK Moskva oficiální pozvání děkanovi DIFA a rektorovi JAMU 
na konferenci o výuce režie, kterou pořádá VGIK, Moskva ve dnech 17. - 21. 11 2008. 
DIFA zváží možnost účasti na konferenci. 

• Ve dnech 1. - 5. 11. 2008 se uskuteční 28. International Student Festival v Moskvě, který 
pořádá VGIK. PhDr. O. Smilková byla přizvána do poroty festivalu. Do 20. 9. 2008 je 
třeba zaslat závaznou přihlášku. Tajemník vypracuje finanční rozvahu, na příštím kolegiu 
se o účasti rozhodne, a to dle stanovených priorit (DIFA zvažuje také účast na Výročním 
zasedání ELIA). 

• MgA. A. Fafílková dále informovala o vývoji Divadelního maratonu. Původně plánované 
setkání v Římě se ruší, není ani jisté, zda se bude konat avizované setkání v Bělehradu. 

• Kolegium děkana zamítlo použití automobilu (služební auto člena rodiny) pro dopravu na 
letiště PhDr. Smilkové, která se v září zúčastní výukového pobytu ve Vilniusu v rámci 
programu Erasmus. 

 

IV. Projekty a granty: 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

• Tajemník DIFA prezentoval návrh aktualizace Dlouhodobého záměru a návrh žádostí 
projektů podávaných v rozvojových programech MŠMT. Vedení se k návrhu vyjádří do 
10. 9. 2008. DIFA bude na rok 2009 podávat tyto projekty: 

a) decentralizované projekty: 

− v programu na podporu oboustranné mobility studentů a pracovníků VŠ projekt 
„Mezinárodní spolupráce VŠ“ a „Mobilita studentů“; 

− v programu na podporu talentovaných studentů a absolventů bezprostředně po 
ukončení studia projekt „Podpora talentovaných absolventů Ph.D. a podpora 
talentovaných studentů zejména v magisterském a doktorském studijním programu“; 

− DIFA se dále připojí k celoškolskému projektu „Rozvoj přístrojového vybavení - 
rozvoj IT“. 

b) centralizované projekty: 

− v programu na podporu spolupráce VŠ v oblastech, které nelze podpořit z Operačních 
programů EU projekt „Festivaly AMU a JAMU“. 

• MgA. L. Abou informovala o stavu přípravy projektů ESF OP VK. 

• Dne 15. 9. 2008 je uzávěrka podání Standardních grantů na International Visegrad Fund, 
DIFA připravuje projekt Mezinárodního festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009. 

 
 
 
zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 

 


